
令和 3 年 8月 11 日 

 

会員各位 

 

一般社団法人東京都病院薬剤師会 

 

研究会参加費の支払い方法が変わります！ 

 

 東京都病院薬剤師会では、新型コロナ感染症流行下における研究会等運営の合理化、効率

化を検討してまいりました。7 月 16 日に開催された理事会において、オンライン決済シス

テム「イベントペイ」の導入を決定いたしました。 

 

当会主催・共催研究会の事前申込につきまして、これまでは銀行振込にて参加費の入金を

お願いしておりましたが、10 月 1日以降開催の研究会については、「イベントペイ」を使用

したオンライン決済に変更いたします（一部研究会を除く）。 

 このシステムでは、参加費支払い方法として「クレジットカード決済」「コンビニ決済」

「ペイジ―決済」が選択でき、会員の皆様が申し込みされる際の振込手数料負担は解消され

ます。 

 決済の詳細については以下URLまたはQR コードでご確認ください。 

 https://eventpay.jp/support_page/?id=1&shop_code=0000000684862004 

 

また、参加費の領収書は、決済完了後に自動送信されるメールから発行することが可能と

なります。 

 

 なお、本システム導入に伴い「銀行振込」による参加費支払いは終了いたします。 

 

 「イベントペイ」による研究会お申込み時の注意事項 

・申し込み後の返信メールは「イベントペイ」より届きます。 

「eventpay.jp」からのメールを許可するように、メールの設定変更をお願いします。 

 

・返信メールには決済内容や決済方法、振込期限等、重要な事項が記載されておりますの

で、必ずご確認ください。 

 

・決済後のキャンセルによる参加費の返金には対応できません。また、会員区分等の間違い

による誤入金の返金にも対応できません。 

 

お申し込みの際は、以上内容にご留意のうえ、お手続きのほどお願い申し上げます。 

https://eventpay.jp/support_page/?id=1&shop_code=0000000684862004

